pestas mare commouit & undas. Fatigatis igitur nautis, nec ultra iam obruti valentibus, fractis remis, funibusque ruptis, cadentibus velis, spes salutis amittitur, & nihil sibi nisi submergionis exitus miserabiliter expectatur. Cumque de salute corporum essent desperati, animarum solummodo magnis clamoribus salutem Creatori suo commendabant, & beatissimam Virginem MARIAM Dei genitricem, miserorum refugium, & desperatorum spem, deuotissime reclamabant. Et ecce subito suspiciunt quemdam venerandæ habitudinis virum Pontificali insula decoratum, quasi inter medias undas nauis proximum. Qui vocans ad se Helsingum Abbatem, his verbis alloquitur eum: Vis, inquit, periculum maris euadere? Vis in patriam tuam sanus redire? Cumque cum fletu id toto corde desiderare, & hoc solum expectare responderet; sic ille: Scias me ad te à Domina nostra Dei genitrice MARIA directum esse, ad quam dulciter reclamasti: & si dictis meis obtemperare volueris, sanus cum comitibus tuis euades imminens periculum maris. Ille verò illicò respondet, se ei in omnibus obtemperaturum, si hoc euadat naufragium. Promitte, inquit ille, Deo & mihi, quòd diem Conceptionis & Creationis Matris Domini nostri IESU CHRISTI solemniter celebrabis, & celebrandum predicabis. At ille ut prudentissimus vir ait: Et quis dies in hoc festo celebrandus erit? Sexto, ait, Idus Decembris hoc festum solemniter

lemnizandum tenebis. Et quo, inquit Abbas, Officio
mur in Ecclesiastico obsequio? Omne, inquit, Officium, quod
dicitur in Natiuitate eius, dicitur in eius Conceptione, et
cepto, quod non est Natiuitatis mutabis in nomen Con-
ceptionis. His dictis ille disparuit, et citò sedata tempestate
Abbas incolumis concito flatu applicuit littoribus maris
Anglicani, et quod viderat et audierat, quibus potest
notificauit. Statuit autem idem festum in Rhemensis con-
uicio celebrari, et ipse quamdiu vixit, deuotis obsequiis
tebrauit. Silent venti, mare quiescit in obsequium
immaculatae MARIÆ, & simul in eius purissimam
Conceptionis testimonium, & ad maiorem eius
dem veritatis comprobationem secundum miracu-
lum litteris iam relatis Anselmus recenset.

Secunda.

Aliud etiam miraculum huius festiuitatis alibi dicitur
inspirante gratia à nobis declaratur. In pelago Gallico
nonicus quidam, ordine Sacerdos, solitus Horas beate
MARIÆ Virginis decantare, à villa quadam, ubi cum
uxore alterius fornicatus fuerat, rediens ad oppidum
quo morabatur, et pelagus Sequane transmeare
piens, solus nauim ingressus, Dominica matris Horas
uigando canere cœpit. Cumque Inuitatorium, Ave Ma-
RIA, gratia plena, Dominus tecum, diceret, et iam
medio flumine esset, ecce turba magna demonum in profun-
do pelagi vnà cum eius nauicula eum precipitauit, et

animam rapuit ad tormenta. Die autem tertia ad locum, quo eum demones tormentis afficiebant, venit Mater IESU cum magna Angelorum societate, dicens eis: Ut quid animam famuli nostri ita iniuste affligitis? Cui illi: Nos eam debemus habere, & merito, quia in nostris operibus capta est. Quibus Mater IESU: Si illius deberet esse cuius opera faciebat, ergo nostra debet esse, quoniam Matutinas nostras, dum vos eum peremistis, decantabat. Unde magis rei estis, qui iniquè erga me egistis. His dictis, demones huc illuc dispersi fugerunt, & B. MARIA animam reduxit ad corpus, & hominem ab utroque funere resuscitatum per brachium arripiens, aquam à dextris & à sinistris quasi murum stare iubens, de profundo pelagi ad portum incolumem reduxit. At ille gaudens, pedibus B. Virginis prostratus, ait: Charissima mea Domina, & Virgo speciosa, Christo gratissima, quid tibi retribuam pro tantis beneficiis, quæ mihi fecisti? Liberasti me de ore leonis, & de tormentis inferni gravissimis animam meam. Cui Mater IESU ait: Precor te, ne de cetero in adulterij peccatum cadas, ne fiat tibi nouissimus error peior priore. Precor iterum, ut de cetero Festum Conceptionis meæ deuotè celebres annuatim sexto Idus Decembris, & ubique celebrandum prædices. Mox ut ea dixit B. Virgo MARIA, eo cernente calos ascendit, & ipse eremiticam vitam ducens, quod sibi acciderat cunctis audire volentibus narravit:

Et postea quamdiu vixit, illud Festum Conceptionis solenniter & deuotè celebrauit, & celebrandum predicauit.

Pl. 70. 11. Hæc mutatio dexteræ Excelsi, & immaculatæ MARIÆ, quæ naufrago peccatori, vt è profunda bysso, quam intrarat, euaderet, pœnitentiam suggessit, quæ est secunda tabula post naufragium. Ad hanc recurrit in naufragio suo Dauid, qui similes nos esse volens, ait: *Venite adoremus, & prostridamus ante Deum.* & monet iam, vt secundam Partem sacri Oratorij colentes & recolentes, secum pœnitentiæ Deum conueniamus, & prœueniamus faciem eius in CONFSSIONE.

Tibi dicitur, anigmata, tibi dicitur virgo filia Spiritus sancti & MARIÆ, nouam artem benè viuendi professæ, & heu! rclapsæ: post lapsum audi, quod in simili casu ad Virginem lapsam scribit Ambrosius: *Accipe, & quit, lamentum; & primùm quidem nullo die quinquagesimus Psalmus intermittatur, quia in negotio tali cantatus est.* Cantatus est à Dauide pœnitente, & rursum canetur à nouo Dauide in secunda Parte Oratorij cui accedens, quemadmodum hortatur Ambrosius: *Tu quæ iam ingressa es agonem pœnitentiæ, insiste fortiter, inhære tamquam naufragus tabulæ, sperans ipsam te de profundo criminum liberari.*